
Dziennik Ustaw Nr 50 1648 - Poz. 321 

321 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 maja 1997 r. 

w sprawie trybu składania wniosków i szczegółowych zasad przyznawania dotacji z rezerwy celowej budże­
tu państwa na rok 1997 na dofinansowanie zadań wynikających z "Programu rekultywacji terenów zdegra­

dowanych przez wojska Federacji Rosyjskiej". 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy budżetowej na 
rok 1997 z dnia 21 lutego 1997 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 106) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z kwoty 33 540 tys . zł, określonej wart. 27 ust. 1 
pkt 2 ustawy budżetowej na rok 1997 z dnia 21 lutego 
1997 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 106), przeznacza się kwotę 
9000 tys. zł na dotacje na dofinansowanie zadań wyni­
kających z "Programu rekultywacji terenów zdegrado­
wanych przez wojska Federacji Rosyjskiej". 

§ 2. 1. Dotacje na dofinansowanie zadań określo­
nych w § 1 są przyznawane przez Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

2. Otrzymane przez wnioskodawców dotacje są 
przez nich ewidencjonowane na odrębnym rachunku 
finansowania poszczególnych zadań i są rozliczane po 
zakończeniu zadania. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie dotacji budżetowej są 
składane: 

1) w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie rozporzą­
dzenia przez ministrów i kierowników urzędów ad­
ministracji państwowej oraz wojewodów na dofi­
nansowanie realizowanych przez nich zadań - do 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Natural­
nych i Leśnictwa, 

2) w terminie 20 dni od dnia wejścia w życie rozporzą­
dzenia przez pozostałych inwestorów na dofinan­
sowanie realizowanych przez nich zadań - do wo­
jewodów w celu zaopiniowania. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 pkt 2, wojewo­
dowie przekazują do Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa w terminie określo­
nym w ust. 1 pkt 1. 

3. Wniosek o przyznanie dotacji na dofinansowanie 
zadania powinien zawierać: 

1) pełną nazwę zadania oraz miejscowość jego reali­
zacji, 

2) opis zakresu rzeczowego zadania, 

3) określenie własności terenu, na którym ma być re-
alizowane zadanie, 

4) stan przygotowań do realizacji zadania, 

5) przewidywane koszty całkowite zadania, 

6) planowaną wielkość dofinansowania zadania środ­
kami z budżetu państwa oraz z innych źródeł w ro­
ku 1997, 

7) informację dotyczącą klasyfikacji budżetowej, we­
dług której miałyby być przyznane środki dotacji 
budżetowej na dofinansowanie zadania, 

8) wielkość dotychczas poniesionych nakładów finan­
sowych, wraz ze źródłami ich pochodzenia, 

9) planowane terminy rozpoczęcia i zakończenia zada­
nia, 

10) opis stanu zaawansowania prac w wypadku zadań 
już rozpoczętych, 

11) "Yielkość przewidywanych do poniesienia nakła­
dów finansowych, wraz ze źródłem ich pochodze­
nia, na pozostałą do zrealizowania część zadania 
w latach następnych. 

4. Przy rozpatrywaniu wniosków w pierwszej kolej­
ności powinny być uwzględnione zadania już rozpo­
częte oraz te, których niezrealizowanie może spowodo­
wać zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi oraz szkody 
w środowisku. 

§ 4. 1. Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Na­
turalnych i Leśnictwa po otrzymaniu wniosków: 

1) przeprowadza weryfikację celowości i zasadności 
realizacji poszczególnych zadań oraz ich zgodności 
z Programem rekultywacji terenów zdegradowa­
nych przez wojska Federacji Rosyjskiej, 

2) dokonuje podziału kwoty, o której mowa w § 1, oraz 
przyznaje dotacje na poszczególne zadania, 

3) informuje Ministra Finansów i właściwych wojewo­
dów, ministrów oraz kierowników urzędów admi­
nistracji państwowej o przyznanych dotacjach na 
poszczególne zadania. 

2. Minister Finansów, na wniosek właściwych woje­
wodów, ministrów i kierowników urzędów administra­
cji państwowej, dokonuje zmian w planie wydatków. 

§ 5. 1. Wojewoda: 

1) w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji 
o przyznanych dotacjach na poszczególne zadania 
powiadamia wnioskodawców o ich wysoko­
ściach, 

2) w terminie 14 dni od dnia otrzymania dotacji prze­
kazuje je wnioskodawcom. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do mini­
strów i kierowników urzędów administracji państwo­
wej. 

§ 6. Kontrolę prawidłowego wykorzystania dotacji 
sprawują: 

1) ministrowie i kierownicy urzędów administracji 
państwowej - w odniesieniu do otrzymanych do­
tacji, 

2) wojewodowie - w odniesieniu do dotacji otrzyma­
nych na realizację swoich zadań i zadań pozosta­
łych inwestorów. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 


